



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 1 de 20

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	4
Atas de registro de preço	4
Homologação / Adjudicação	20

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim Gentil poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.valentimgentil.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Valentim Gentil

CNPJ 46.599.833/0001-11

Praça Jacilândia, nº 4-33

Telefone: (17) 3485-9400

Site: www.valentimgentil.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil

CNPJ 49.677.941/0001-53

Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20

Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482

Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 2 de 20

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais

Decretos



MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

ESTADO DE SÃO PAULO

[109]

DECRETO Nº 3.432, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

Dispõe sobre a homologação do Processo Seletivo nº 003/2018, realizado no dia 19/08/2018, e dá providências correlatas.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o Resultado apresentado pela UNISISP – Universo Serviços Públicos Ltda. – EPP,

DECRETA:

- Art. 1º -** Fica homologado, para todos os fins de direito, o Resultado Final do Processo Seletivo nº 003/2018, para preenchimento da função temporária de Enfermeiro (a), realizado no dia 19/08/2018, de acordo com a seguinte classificação:

ENFERMEIRO(A) TEMPORÁRIO

CLASS.	NOTA	NOME	INSCR	C.Esp.	L.Port.
1º	73,33	WALDINEI DA SILVA BONGIOVANE	20001	53,333	20,000
2º	73,33	FERNANDA BARBOSA DE OLIVEIRA	20006	49,999	23,333
3º	73,33	HELLEM CRISTINA MACHADO CAMPOS	20015	49,999	23,333
4º	70,00	JOZA FABIANA DATORRE	20011	49,999	20,000
5º	66,67	JOYCE MOTOS ZUQUETO	20010	53,333	13,333
6º	66,67	LARISSA AGUSTINHO FINOTTI GOMES	20009	49,999	16,666
7º	66,67	ANDRESSA DE SOUZA RIBEIRO	20012	49,999	16,666
8º	66,67	RAFAEL DE PAULA MACHADO	20008	46,666	20,000
9º	66,67	CARMEN CARMONA BERSI	20013	43,333	23,333
10º	63,33	JULIANA DE SOUZA BARBOSA	20005	40,000	23,333
11º	60,00	ANA KARINA BERTOLDO FRAIOLI	20000	40,000	20,000
12º	56,67	ADRIANA DE OLIVEIRA MARILHANO CONDE	20002	43,333	13,333
13º	53,33	ANA DE SOUZA KAGUEIAMA	20014	36,666	16,666

- Art. 2º -** Os candidatos classificados serão convocados de acordo com a ordem de classificação e necessidades dos serviços, dentro do número de vagas existentes para contratação, através de Edital específico a ser publicado no site www.valentimgentil.sp.gov.br, no Diário Oficial Eletrônico do Município (www.valentimgentil.dioe.com.br) e em jornal de circulação local e, ainda, através de convocação por carta a ser emitida pela Prefeitura Municipal, via correio, com aviso de recebimento.

- Art. 3º -** A validade do Processo Seletivo ora homologado será de 01 (um) ano, contado da data desta Homologação, podendo ser prorrogada por igual período a critério da Administração, respeitando a legislação eleitoral vigente e respeitada, rigorosamente, a ordem de classificação final.

- Art. 4º -** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 27 de agosto de 2018

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 3 de 20



MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

ESTADO DE SÃO PAULO

[110]

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que o presente decreto foi publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na data de 28 de agosto de 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 4 de 20

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 075/2018 - Pregão Presencial nº 055/2018

Órgão Gerenciador: Município de Valentim Gentil.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios para manutenção dos caminhões, microônibus e ônibus, pertencentes à frota municipal.

Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

ATA Nº 064/2018 – EDGARD ALOISIO VENTURINI - EPP, CNPJ nº 59.922.955/0001-49, itens:

Lote	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
LOTE 1 - PLACA BVZ-1092 (CAMINHÃO CHEVROLET 12000/BOMBEIRO)						
1	ARRUELA ENCOSTO	UND	1	EATON	111,06	111,06
	PALHETA LIMPADOR	UND	2	DYNA	57,21	114,42
	CONJ. SINCRON. 4A/5A VEL. CÂMBIO	UND	1	EATON	1.131,81	1.131,81
	BUCHA GRAFO 2A 3A	UND	2	EATON	48,24	96,48
	TRAVA/ANEIS E ESPAC. CÂMBIO	UND	1	EATON	145,83	145,83
	CORREIA POLY V	UND	1	CONTINENTAL	79,65	79,65
	ENGRENAGEM RÉ GRANDE	UND	1	EATON	871,57	871,57
	TOMADA FORÇA	UND	1	TAKARADA	731,36	731,36
	SEMI EIXO L.E	UND	1	REX	554,13	554,13
	ANEL TRAVA ROLETE PILOTO	UND	3	EATON	3,36	10,08
	JG. JUNTA CÂMBIO	UND	1	SANTA CRUZ	32,54	32,54
	EIXO SECUNDÁRIO	UND	1	EATON	951,22	951,22
	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UND	1	FAG	34,78	34,78
	EIXO PILOTO CL450	UND	1	EATON	1.301,19	1.301,19
	ESTICADOR CORREIA COMPRESSOR	UND	1	DAYCO	319,69	319,69
	FILTRO DIESEL ½ LITRO	UND	4	TECFIL	11,21	44,84
	ENGRENAGEM 2 A CL450	UND	1	EATON	597,88	597,88
	ENGRENAGEM SOLAR	UND	1	EATON	925,42	925,42
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM	UND	3	TECFIL	41,51	124,53
	KIT EMBREAGEM 13	UND	1	SACHS	1.289,98	1.289,98
	ROLETE EIXE PILOTO	UND	16	EATON	8,97	143,52
	FILTRO AR	UND	2	TECFIL	78,51	157,02
	EIXO ENGRENAGEM RÉ	UND	2	EATON	465,50	931,00
TOTAL LOTE 1						10.700,00
LOTE 2 – PLACA BWD-5535 (MERCEDES BENZ/MICROÔNIBUS)						
2	BUCHA BIELA	UND	6	METAL LEVE	25,30	151,80
	POLIA ANTV. MOTOR	UND	1	REI	715,30	715,30
	JUNTA MOTOR COMPLETO	UND	1	SABO	278,30	278,30
	ANEL PISTA VIRABREQUIM	UND	1	MIC	34,50	34,50
	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	REI	253,00	506,00
	EIXO ACELERADOR	UND	1	DIVERSO	39,10	39,10
	TUCHO VÁLVULA MOTOR	UND	12	METAL LEVE	36,80	441,60
	CORREIA DUPLA	UND	1	CONTINENTAL	94,30	94,30
	CORREIA TORQUE V DUPLA	UND	1	CONTINENTAL	135,70	135,70
	EIXO BALANCEIRO VÁLVULA	UND	2	IRMA CESTARI	103,50	207,00
	PARAFUSO CABEÇOTE	UND	25	RAIO	9,20	230,00
	DEFLETOR VIRABREQUIM	UND	1	ROCHESTER	9,20	9,20
	CABEÇOTE MOTOR 30 GRAUS	UND	1	REX	2.645,00	2.645,00
	BRONZINA BIELA 0,25 (ESTREITA)	UND	1	METAL LEVE	312,80	312,80
	VÁLVULA ESCAPE	UND	6	TRW	31,05	186,30
	VARETA VÁLVULA	UND	12	IRMA CESTARI	31,05	372,60
	CHAVETA COMANDO	UND	1	DIVERSOS	2,30	2,30
	EIXO COMANDO VÁLVULA TURBO	UND	1	REX	1.186,80	1.186,80
	SUPORTE ALTERNADOR 24V	UND	1	UMIELAN	112,70	112,70
	GUIA VARETA AÓLEO MOTOR	UND	1	RIOSULENSE	14,95	14,95
	CHAVETA TRAVA VÁLVULA	UND	24	DIVERSOS	4,60	110,40
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MB	UND	2	TECFIL	26,45	52,90
	FILTRO RAD. ÓLEO	UND	1	TECFIL	63,25	63,25
	BRONZINA MANCAL 0,50 (FLANGE + 1)	UND	1	METAL LEVE	614,10	614,10
	BUCHA COMANDO 0,50	UND	1	METAL LEVE	200,10	200,10
	FILTRO DIESEL ½ LITRO	UND	4	TECFIL	11,50	46,00
	CORREIA GIR/ALT/BA	UND	2	CONTINENTAL	29,90	59,80
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	86,25	172,50
	CHAVETA VIRABREQUIM	UND	1	DIVERSOS	5,75	5,75
	BUCHA ALTERNADOR	UND	3	METAL LEVE	9,20	27,60
	KIT MOTOR	UND	6	METAL LEVE	488,75	2.932,50
	REPARO BOMBA D'ÁGUA	UND	1	VETORE	133,40	133,40
	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	REI	581,90	1.163,80
	HÉLICE PLÁSTICA 10 PAS	UND	1	MODEFER	92,00	92,00
	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	6	TRW	29,90	179,40
	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	1.299,50	1.299,50
	VARETA NÍVEL ÓLEO	UND	1	DIVERSOS	27,60	27,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 5 de 20

					TOTAL LOTE 2	14.856,85
					TOTAL LOTE 3	10.169,08
LOTE 4 – PLACA CLH-2034 (MERCEDEZ BENZ/ÔNIBUS 370)						
4	PINO DESLIZANTE CX/ CÂMBIO	UND	6	ROCHESTER	29,90	179,40
	ARRUELA AJUSTE MORINGA CÂMBIO	UND	1	ROCHESTER	92,00	92,00
	PINHÃO VELOCID.	UND	1	ZF	177,10	177,10
	CRUZETA CARDAN	UND	3	SPICER	299,00	897,00
	BORRACHA SANFONADA CARDAN	UND	1	REI	62,10	62,10
	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	1	FAG	273,70	273,70
	KIT DE SINCRONIZADOR	UND	1	ZF	150,65	150,65
	POLIA ESTICADOR COREIA LOUCA	UND	1	DAYCO	138,00	138,00
	CORREIA GIR/ALT/BA	UND	1	CONTINENTAL	92,00	92,00
	CORREIA GIR/BA	UND	1	CONTINENTAL	138,00	138,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL MB	UND	6	TECFIL	26,45	158,70
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	192,05	384,10
	BORRACHA C/ ROLAMENTO 50MM	UND	1	REI	282,90	282,90
	CUBO ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	1	VETORE	87,40	87,40
	POLIA HÉLICE VENTILADOR	UND	1	DAYCO	376,05	376,05
	DISCO EMBREAGEM	UND	1	SACHS	1.451,30	1.451,30
	COXIM MOTOR TRASEIRO	UND	2	REI	357,65	715,30
	SUPORTE ESTICADOR CORREIA MOTOR	UND	1	ROCHESTER	106,95	106,95
	LUVA CARDAN DESLIZANTE	UND	1	SPICER	510,60	510,60
	PLATÔ EMBREAGEM CAIXA PEQ.	UND	1	SACHS	1.963,05	1.963,05
	ESTICADOR CORREIA	UND	1	ROCHESTER	249,55	249,55
	ROLAMENTO PILOTO	UND	1	FAG	293,25	293,25
	PORTADOR EIXO VELOC.	UND	1	ZF	285,20	285,20
	JG. JUNTA CÂMBIO C/ RETENTOR	UND	1	SANTA CRUZ	265,65	265,65
	VOLANTE C/ CREAM. 0370 EMBR. 430MM	UND	1	REX	1.246,60	1.246,60
	PONTEIRA DESLIZANTE CARDAN	UND	1	SPICER	335,80	335,80
	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	3	TECFIL	49,45	148,35
	EIXO INTERMEDIÁRIO	UND	1	ZF	1.054,55	1.054,55
	ROLAMENTO HÉLICE	UND	2	FAG	204,70	409,40
	HÉLICE FERRO 6 PAS	UND	1	MODEFER	322,00	322,00
	FLANGE CARDAN C/ ORELHA	UND	1	SPICER	276,00	276,00
	PARAFUSO CARDAN	UND	16	RAIO	5,75	92,00
					TOTAL LOTE 4	13.214,65
LOTE 5 – PLACA CQH-8469 (SCANIA/ ÔNIBUS TORINO)						
5	COMPRESSOR AR	UND	1	KNORR	2.625,45	2.625,45
	JG. JUNTA TURBINA	UND	1	SANTA CRUZ	23,00	23,00
	CABO ESTRANG.	UND	1	CABOVEL	50,60	50,60
	BÓIA DO TANQUE	UND	1	VDO	241,50	241,50
	COLETOR ESCAPE DIANTEIRO	UND	1	BATATAIS	220,80	220,80
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	TECFIL	36,80	110,40
	MANGUEIRA INF. RADIADOR	UND	1	JAMAICA	71,30	71,30
	CABECOTE MOTOR	UND	2	REX	2.334,50	4.669,00
	CORREIA DIVERSO	UND	2	CONTINENTAL	46,00	92,00
	ARTICULAÇÃO DO ACELERADOR	UND	1	ROCHESTER	20,70	20,70
	BUCHA BIELA	UND	1	METAL LEVE	477,25	477,25
	JG. JUNTA COLETOR ESCAPE COBRE	UND	1	SANTA CRUZ	19,55	19,55
	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UND	1	REI	362,25	362,25
	EIXO BOMBA INJETORA	UND	1	ROCHESTER	46,00	46,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	6	TECFIL	26,45	158,70
	FILTRO DE AR	UND	3	TECFIL	209,30	627,90
	ANEL MORINGA CÂMBIO GROSSO	UND	1	DIVERSOS	8,05	8,05
	MANG. INTERC. SCANIA C/ 3 ANEIS AÇO AZUL	UND	2	JAMAICA	125,35	250,70
	MANG. FLAGEADO	UND	1	JAMAICA	16,10	16,10
	ARESTA DA PESADA	UND	6	CIPEC	36,80	220,80
	CUBO ADAPTAÇÃO HÉLICE	UND	1	CIPEC	44,85	44,85
	CANO INJETOR1 CILINDRO	UND	1	BOSCH	85,10	85,10
	BRONZINA MANCAL	UND	1	METAL LEVE	479,55	479,55
	COXIM CÂMBIO	UND	2	REI	124,20	248,40
	BRONZINA BIELA	UND	1	METAL LEVE	384,10	384,10
	ALOJAMENTO VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UND	1	CIPEC	106,95	106,95
	CANO INJETOR 2 CILINDRO	UND	1	BOSCH	85,10	85,10
	MANG. LUVA TURBINA	UND	1	JAMAICA	24,15	24,15
	JG. JUNTA MOTOR C/ RET/ANEIS	UND	1	SANTA CRUZ	649,75	649,75
	KIT MOTOR	UND	6	METAL LEVE	756,70	4.540,20
	COLETOR CENTRAL	UND	1	BATATAIS	546,25	546,25
	CABO CONTROLE PUXADOR ACEL.	UND	1	CABOVEL	83,95	83,95
	PARAFUSO QUEBRA GALHO REG.	UND	1	DIVERSOS	4,60	4,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 6 de 20

	ACEL.					
	ANEL SINCRONIZADO 2A 3A 4A 5A	UND	4	REX	948,75	3.795,00
	ARRUELA CALÇO ROL. TRASEIRO	UND	1	ROCHESTER	40,25	40,25
	COLETOR ESCAPE	UND	1	BATATAIS	591,10	591,10
	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	REI	65,55	131,10
	BUCHA VARÃO CÂMBIO	UND	6	ROCHESTER	24,15	144,90
	MANGUEIRA INFERIOR	UND	1	JAMAICA	49,45	49,45
	RADIADOR					
	CURVA COLETOR C/ FREIO MOTOR	UND	1	BATATAIS	440,45	440,45
TOTAL LOTE 5						22.787,25
LOTE 6 – PLACA CQH-8701 (MERCEDES BENZ/ÔNIBUS 1318)						
6	ROLAMENTO CÂMBIO	UND	1	FAG	230,00	230,00
	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	REI	253,00	506,00
	RETENTOR MORINGA CÂMBIO	UND	1	SABO	9,20	9,20
	PARAFUSO FIXAR PLATÔ	UND	8	DIVERSOS	3,45	27,60
	REX BUCHA DA 3A	UND	1	REX	201,25	201,25
	REX EIXO INTERMEDIÁRIO	UND	1	REX	899,30	899,30
	JG. JUNTA CÂMBIO	UND	1	SANTA CRUZ	11,50	11,50
	REX BUCHA 2A	UND	1	REX	159,85	159,85
	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	1	VARGA	127,65	127,65
	CARÇAÇA EMBREAGEM	UND	1	VETORE	799,25	799,25
	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UND	1	TIMKEN	496,80	496,80
	ANEL SINCRONIZADO	UND	5	IMCE	81,65	408,25
	GARFO 2/3A	UND	1	IRMA CESTARI	294,40	294,40
	GARFO 4/5A	UND	1	IRMA CESTARI	322,00	322,00
	ROLAMENTO GAIOLA 2A	UND	1	INA	51,75	51,75
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR TURBO	UND	2	TECFIL	29,90	59,80
	ROLAMENTO CÂMBIO	UND	1	TIMKEN	350,75	350,75
	RETENTOR FLANGE TRASEIRO CÂMBIO	UND	1	SABO	10,35	10,35
	FLEXIVEL EMBREAGEM	UND	1	IBTF	27,60	27,60
	REX EIXO ENTALHADO SECUNDÁRIO	UND	1	REX	700,35	700,35
	REX EIXO PILOTO	UND	1	REX	487,60	487,60
	FILTRO DIESEL ½ LITRO	UND	4	TECFIL	11,50	46,00
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	86,25	172,50
	ROLAMENTO GAIOLA CÂMBIO	UND	1	INA	75,90	75,90
	ROLAMENTO CÂMBIO	UND	1	INA	450,80	450,80
	REX ENGRENAGEM 1A 39D	UND	1	REX	439,30	439,30
	REX ENGRENAGEM 2A/3A	UND	1	REX	454,25	454,25
	ROLAMENTO RÉ	UND	1	INA	150,65	150,65
	CARTER EMBREAGEM	UND	1	ROCHESTER	60,95	60,95
	CILINDRO AUXILAIR EMBREAGEM	UND	1	VARGA	189,75	189,75
	ROLAMENTO TRASEIRO VIRABREQUIM	UND	1	FAG	21,85	21,85
	REX ENGRENAGEM 4A FIXA	UND	1	REX	227,70	227,70
	REX ENGRENAGEM 5A	UND	1	REX	305,90	305,90
	BARRA ESTABILIZADORA CAIXA SECA	UND	1	DELLA ROSA	169,05	169,05
	REX LUVA DESLIZANTE 1A/RE	UND	1	REX	218,50	218,50
	REX BUCHA DA RÉ 28,2MM	UND	1	REX	193,20	193,20
	ROLAMENTO CÂMBI EIXO ENTALHADO	UND	2	INA	92,00	184,00
	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	1.299,50	1.299,50
	REX LUVA DESLIZANTE 2A/3A/4A/5A	UND	2	REX	224,25	448,50
TOTAL LOTE 6						11.289,55
LOTE 7 – PLACA CQH-9748 (VOLVO/ÔNIBUS TORINO)						
7	CAVALETE D'AGUA	UND	1	METAN	253,00	253,00
	CABECOTE RACOR C/ BOMBA	UND	1	VALPEC	384,10	384,10
	MANGUEIRA SUPERIOR	UND	1	JAMAICA	54,05	54,05
	RADIADOR					
	CRUZETA CARDAN	UND	3	SPICER	297,85	893,55
	ABRAÇADEIRA TUBO ESCAP. GALVANIZADO	UND	2	FADO	36,80	73,60
	CORREIA POLY V	UND	2	CONTINENTAL	208,15	416,30
	CABO ACELERADOR	UND	1	CABOVEL	115,00	115,00
	FILTRO SEPARADOR D'AGUA	UND	3	TECFIL	98,90	296,70
	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UND	2	REI	389,85	779,70
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	TECFIL	37,95	113,85
	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	1	VARGA	110,40	110,40
	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	3	TECFIL	64,40	193,20
	COLUNA DIREÇÃO	UND	1	SPICER	718,75	718,75
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	262,20	524,40
	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN C/ ABA	UND	4	DIVERSOS	57,50	230,00
	CILINDRO ACIONAMENTO FREIO	UND	1	VARGA	131,10	131,10



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 7 de 20

	MOTOR					
	FLANGE OLHAL CARDAN	UND	2	SPICER	1.071,80	2.143,60
	PONTUVA 38ESTRIAS LONGA CRUZETA	UND	1	SPICER	1.706,60	1.706,60
	ABRAÇADEIRA FIX. TUBO SAÍDA	UND	2	FADO	69,00	138,00
TOTAL LOTE 7					9.275,90	
LOTE 8 – PLACA CUD-8410 (MERCEDES BENZ/ÔNIBUS MARCOPOLO VIALE)						
8	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	3	TECFIL	81,65	244,95
	HÉLICE PLÁSTICA	UND	1	MODEFER	2.939,40	2.939,40
	FILTRO DE AR	UND	3	TECFIL	338,10	1.014,30
	CORREIA POLY V GIR/ALT/BAT	UND	2	CONTINENTAL	201,25	402,50
	DEFLETOR RADIADOR	UND	1	RESERPLASTIC	649,75	649,75
	FILTRO COMBUSTÍVEL ECO	UND	3	TECFIL	73,60	220,80
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. D'AGUA	UND	3	MANN	117,30	351,90
	VÁLVULA PROTEÇÃO FREIO 04 CIRCUITO 6 VIAS	UND	1	LNG	944,15	944,15
	CONJUNTO PONTUVA	UND	1	SPICER	1.652,55	1.652,55
	BORRACHA C/ ROLAMENTO 50MM	UND	2	REI	273,70	547,40
	COXIM DIANTEIRO/TRASEIRO MOTOR	UND	2	REI	1.101,70	2.203,40
	JG. JUNTA RETIF. CABEC. SEM RETENTOR	UND	6	SANTA CRUZ	286,35	1.718,10
	JG. PEÇA FILTRO DIESEL	UND	2	JAMAICA	221,95	443,90
	CANO COMPRESSOR AR	UND	1	ROCHESTER	419,75	419,75
	CHAVE SETA C/ RETORNO AUTOMÁTICO	UND	1	KOSTAL	310,50	310,50
	PARAFUSO CABEÇOTE MOTOR	UND	9	RAIO	23,00	207,00
	FLEX. BLOCO/FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	1	IBTF	86,25	86,25
	BOMBA D'AGUA	UND	1	VETORE	1.388,05	1.388,05
	CANO D'AGUA CABEÇOTE RETO	UND	1	ROCHESTER	90,85	90,85
	RESERVATÓRIO D'AGUA	UND	1	RESERPLASTIC	647,45	647,45
	ANEL VEDAÇÃO ABRAÇADEIRA TURBINA	UND	1	DIVERSOS	18,40	18,40
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	12	VISCONDE	27,60	331,20
	CABO ENGATE E SEL. CÂMBIO	UND	1	CABOVEL	1.417,95	1.417,95
	MANGUEIRA FILTRO DE AR	UND	1	JAMAICA	446,20	446,20
	VARETA NÍVEL DE ÓLEO	UND	1	CABOVEL	121,90	121,90
	FLEX. BOMBA MANUALK REFR. ÓLEO MOTOR	UND	1	IBTF	205,85	205,85
	ANEL VEDAÇÃO HÉLICE RADIADOR	UND	1	RESERPLASTIC	286,35	286,35
	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	UND	1	JAMAICA	813,05	813,05
	SERVO EMBREAGEM	UND	1	KNORR	2.319,55	2.319,55
TOTAL LOTE 8					22.443,40	
LOTE 9 – PLACA CUD-8415 (MERCEDES BENZ/ÔNIBUS MARCOPOLO VIALE)						
9	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	3	TECFIL	81,65	244,95
	ROLAMENTO VOLANTE MOTOR	UND	1	FAG	156,40	156,40
	FLEXÍVEL EMBREAGEM HIDR.	UND	1	IBTF	172,50	172,50
	VOLANTE MOTOR	UND	1	REX	794,65	794,65
	FILTRO COMBUSTÍVEL ECO	UND	3	TECFIL	73,60	220,80
	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	REI	1.007,40	2.014,80
	COXIM CÂMBIO	UND	2	REI	937,25	1.874,50
	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	3.605,25	3.605,25
	CORREIA POLY V	UND	2	CONTINENTAL	180,55	361,10
	PALHETA LIMPADOR	UND	4	DYNA	72,45	289,80
	CABO ENGATE E SELEÇÃO	UND	2	CABOVEL	1.101,70	2.203,40
	SERVO EMBREAGEM LONGO	UND	1	KNORR	956,80	956,80
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	173,65	347,30
	ESTICADOR CORREIA	UND	1	DAYCO	400,20	400,20
TOTAL LOTE 9					13.642,45	
LOTE 10 – PLACA CZA-6937 (MERCEDES BENZ/CAMINHÃO BASCULANTE 1113)						
10	CANECA FILTRO DIESEL	UND	2	VALPEC	54,05	108,10
	CABEÇOTE COMPRESSOR AR	UND	1	PILOTO	241,50	241,50
	BORRACHA SANFONADA CARDAN	UND	1	REI	47,15	47,15
	CABEÇOTE MOTOR	UND	1	REX	2.633,50	2.633,50
	BOMBA D'AGUA	UND	1	VETORE	483,00	483,00
	BUCHA ALTENADOR	UND	2	DIVERSOS	9,20	18,40
	ANEL BI-PARTIDO	UND	1	DIVERSOS	73,60	73,60
	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	1	SPICER	379,50	379,50
	COROA PINHÃO 7X40 14MM	UND	1	REX	1.354,70	1.354,70
	SEMI EIXO	UND	2	REX	351,90	703,80
	ROLAMENTO PINHÃO	UND	1	FAG	382,95	382,95
	REX CAIXA SATÉLITE VAZIA	UND	1	REX	1.409,90	1.409,90
	JG. JUNTA RETIF. MOTOR	UND	1	SANTA CRUZ	253,00	253,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 8 de 20

	RETENTOR PINHÃO	UND	1	SABO	43,70	43,70
	PORCA PINHÃO	UND	1	MIC	39,10	39,10
	KIT COMPRESSOR AR	UND	1	PILOTO	381,80	381,80
	PARAFUSO CABEÇOTE	UND	17	RAIO	9,20	156,40
	JG. JUNTA CÂMBIO	UND	1	SANTA CRUZ	11,50	11,50
	TOMADA FORÇA	UND	1	TAKARADA	853,30	853,30
	VÁLVULA ESCAPE	UND	6	TRW	31,05	186,30
	VARETA VÁLVULA	UND	12	IRMA CESTARI	31,05	372,60
	VÁLVULA REGULAR PRESSÃO	UND	1	KNORR	345,00	345,00
	SUPORTE CARDAN MULTIREI 40MM	UND	1	REI	284,05	284,05
	REP. TIRANTE DO RADIADOR	UND	1	ROCHESTER	20,70	20,70
	ESTICADOR CORREIA	UND	1	DAYCO	47,15	47,15
	PORCA AJUSTE DA COROA	UND	2	MIC	72,45	144,90
	CORREIA GIR/ALT/BA	UND	4	CONTINENTAL	32,20	128,80
	CORREIA BA/DH/MB	UND	2	CONTINENTAL	26,45	52,90
	PINO GUIA CABEÇOTE	UND	2	ROCHESTER	2,30	4,60
	CHAVETA TRAVA	UND	24	MIC	4,60	110,40
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR TURBO	UND	4	TEC FIL	29,90	119,60
	SUPORTE FILTRO DIESEL DUPLO	UND	1	VALPEC	139,15	139,15
	MANGUEIRA COMPRESSOR AR	UND	1	JAMAICA	33,35	33,35
	FILTRO DIESEL ½ LITRO	UND	6	TEC FIL	11,50	69,00
	JG. REP. CAIXA SATÉLITE C/ CRUZETA	UND	1	REX	1.084,45	1.084,45
	FILTRO DE AR	UND	4	TEC FIL	86,25	345,00
	ROLAMENTO PINHÃO	UND	1	FAG	164,45	164,45
	LUVA DESLIZANTE	UND	1	SPICER	445,05	445,05
	RETENTOR VÁLVULA ADMISSÃO	UND	6	SABO	10,35	62,10
	RETENTOR VÁLVULA ESCAPE	UND	6	SABO	11,50	69,00
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	4	VISCONDE	27,60	110,40
	PARAFUSO REG. VAL.C/ PORCA	UND	4	DIVERSO	12,65	50,60
	VÁLVULA ADMISSÃO 30° TURBO	UND	6	TRW	29,90	179,40
	VÁLVULA TIC-TAC MANECO ¼	UND	1	SCHUTZ	67,85	67,85
	ROLAMENTO LATERAL COROA	UND	2	FAG	133,40	266,80
	CRUZETA CARDAN	UND	3	SPICER	85,10	255,30
					TOTAL LOTE 10	14.733,80
LOTE 11 – PLACA CZA-6941 (VOLARE/ÔNIBUS A8 ON)						
11	CABO COMANDO SELEÇÃO	UND	1	CABOVEL	680,80	680,80
	CJ. TERMOSTATO	UND	1	WAHLER	304,75	304,75
	BALANCEIROVÁLVULA MOTOR	UND	2	ORIGINAL	363,40	726,80
	CHICOTE BICO INJETOR ELETRÔNICO	UND	1	ORIGINAL	1.022,35	1.022,35
	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	4	MWM	47,15	188,60
	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	1	VARGA	170,20	170,20
	FILTRO DE AR	UND	3	TEC FIL	69,00	207,00
	MANGUEIRA INTERCOOLER A TURBINA	UND	1	JAMAICA	396,75	396,75
	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	1	VARGA	629,05	629,05
	COLETOR ESCAPE CENTRAL	UND	1	BATATAIS	602,60	602,60
	TURBINA MOTOR	UND	1	GARETTE	2.227,55	2.227,55
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	TEC FIL	36,80	110,40
	JUNTA COLETOR ESCAP.	UND	4	SANTA CRUZ	16,10	64,40
	PARAFUSO COLETOR ESCAPE 10X45	UND	8	RAIO	9,20	73,60
	CURVA ESCAP.	UND	1	BATATAIS	779,70	779,70
	PARAFUSO CABEÇOTE DUPLO	UND	4	ORIGINAL	51,75	207,00
	ENGRENAGEM COMANDO	UND	1	MIC	1.713,50	1.713,50
	VOLANTE MOTOR	UND	1	REX	834,90	834,90
	MANGUEIRA VASO EXTENSÃO	UND	1	JAMAICA	63,25	63,25
	BOMBA COMBUSTÍVEL	UND	1	MWM	614,10	614,10
	TAMPA VÁLVULA	UND	2	MWM	78,20	156,40
	MANGUEIRA INTERCOOLER SUP. DIR	UND	1	JAMAICA	343,85	343,85
	FILTRO DE AR	UND	3	TEC FIL	95,45	286,35
	PARAFUSO CABEÇOTE	UND	9	MWM	39,10	351,90
	JUNTA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UND	1	SANTA CRUZ	5,75	5,75
	COLETOR ESCAPE PONTA	UND	1	BATATAIS	380,65	380,65
	ALAVANCA SELETORA	UND	1	ROCHESTER	81,65	81,65
	CANO PRESSÃO COMB. FILTRO	UND	1	BOSCH	190,90	190,90
	BOIA TANQUE	UND	1	VDO	220,80	220,80
	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	REI	112,70	225,40
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UND	3	TEC FIL	42,55	127,65
	RETENTOR TORRE TRANSMISSÃO	UND	2	SABO	14,95	29,90
	GUARDA PÓ ALAVANCA SELETORA	UND	1	RESEPLASTIC	9,20	9,20
	JG. JUNTA TURBINA	UND	1	SANTA CRUZ	14,95	14,95
	KIT EMBREAGEM	UND	1	LUK	1.484,65	1.484,65



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 9 de 20

	BOMBA VÁCUO	UND	1	BOSCH	2.608,20	2.608,20
	BUCHA VOLANTE MOTOR	UND	1	ORIGINAL	70,15	70,15
	ANEL BORRACHA BOMBA D'ÁGUA	UND	4	MWM	28,75	115,00
	PARAFUSO CAPA BIELA	UND	3	DIVERSO	24,15	72,45
	CABO COMANDO ALAV. CÂMBIO	UND	1	CABOVEL	362,25	362,25
	JUNTA COLETOR ADMISSÃO	UND	8	SANTA CRUZ	10,35	82,80
	GARFO EMBREAGEM	UND	1	EATON	257,60	257,60
	ATUADOR GARFO EMBREAGEM	UND	2	SKF	87,40	174,80
					TOTAL LOTE 11	19.270,55
LOTE 12 – PLACA CZA-6942 (FORD/CAMINHÃO F12000/COLETA DE LIXO)						
12	CAIXA SATÉLITE SUPORTE DIF.	UND	1	MERITOR	708,40	708,40
	SEMI EIXO L.E	UND	1	REX	1.012,00	1.012,00
	SEMI EIXO L.D	UND	1	REX	1.026,95	1.026,95
	COROA/PINHÃO	UND	1	MERITOR	3.907,70	3.907,70
	CORREIA POLY V	UND	1	CONTINENTAL	81,65	81,65
	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	UND	1	SABO	69,00	69,00
	COLUNA DIREÇÃO PIT BULL	UND	1	SPICER	1.299,50	1.299,50
	ROLAMENTO PINHÃO	UND	1	TIMKEN	519,80	519,80
	PORCA LATERAL COROA DIFERENCIAL	UND	1	MIC	561,20	561,20
	CAIXA SATÉLITE COMPLETA DIFERENCIAL	UND	1	MERITOR	2.204,55	2.204,55
	ENGRENAGEM SOLAR DIFERENCIAL	UND	1	MERITOR	690,00	690,00
	TERMINAL YOKE DIF./CÂMBIO	UND	1	SPICER	385,25	385,25
	ROLAMENTO LATERALL DIFERENCIAL	UND	2	TIMKEN	288,65	577,30
	ESPAÇADOR ROLETE DIFERENCIAL	UND	1	MAXGEAR	36,80	36,80
	ROLAMENTO PINHÃO DIANTEIRO	UND	1	TIMKEN	190,90	190,90
					TOTAL LOTE 12	13.271,00
LOTE 13 – PLACA CZA-6943 (VOLARE/ÔNIBUS)						
13	TERMOSTATO	UND	1	ORIGINAL	304,75	304,75
	BALANCEIRO VALVULA MOTOR	UND	4	MWM	363,40	1.453,60
	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	1	SPICER	312,80	312,80
	EIXO PILOTO CÂMBIO	UND	1	EATON	1.750,30	1.750,30
	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	4	SANTA CRUZ	47,15	188,60
	ENGRENAGEM 4A	UND	1	EATON	649,75	649,75
	ARRUELA ENCOSTO CÂMBIO	UND	2	EATON	140,30	280,60
	DEFLETOR PILOTO	UND	1	EATON	32,20	32,20
	CABEÇOTE RADIADOR ÓLEO	UND	1	MWM	1.391,50	1.391,50
	FILTRO DE AR INT.	UND	2	TECFIL	69,00	138,00
	RETENTOR MORINGA	UND	1	SABO	42,55	42,55
	ENGRENAGEM MOTRIZ	UND	1	EATON	354,20	354,20
	KIT EMBREAGEM	UND	1	LUK	1.702,00	1.702,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	4	TECFIL	54,05	216,20
	ENGRENAGEM LOUÇA RÉ	UND	1	EATON	455,40	455,40
	ANEL COLETOR ESCAPE	UND	6	MWM	41,40	248,40
	ENGRENAGEM 3A	UND	1	EATON	759,00	759,00
	CALÇO DA TAMPA CÂMBIO 0,508MM	UND	3	DIVERSOS	20,70	62,10
	CALÇO DA TAMPA CÂMBIO 0,254MM	UND	6	DIVERSOS	17,25	103,50
	CURVA ESCAP.	UND	1	BATATAIS	779,70	779,70
	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UND	2	REI	142,60	285,20
	PALHETA LIMPADOR	UND	4	DYNA	48,30	193,20
	MOLA SELEÇÃO 5A/RÉ	UND	2	DIVERSOS	41,40	82,80
	TAMPA VÁLVULA	UND	3	ORIGINAL	78,20	234,60
	VARETA VÁLVULA	UND	8	IRMA CESTARI	28,75	230,00
	ENGRENAGEM 2A	UND	1	EATON	1.122,40	1.122,40
	COXIM CÂMBIO	UND	2	REI	131,10	262,20
	CORREIA POLY V	UND	1	CONTINENTAL	128,80	128,80
	ANEL MOLA CÂMBIO	UND	4	EATON	24,15	96,60
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	95,45	190,90
	RETENTOR FLANGE TRASEIRO CÂMBIO	UND	1	SABO	134,55	134,55
	SENSOR VELOCIMETRO CÂMBIO	UND	1	KOSTAL	345,00	345,00
	CALÇO DA TAMPA CÂMBIO 0,102MM	UND	4	EATON	26,45	105,80
	LUVA DESLIZANTE	UND	1	EATON	287,50	287,50
	KIT MOLA TRAMBULADOR	UND	1	EATON	89,70	89,70
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UND	3	TECFIL	42,55	127,65
	ANTICORRISO P/ RADIADOR	LT	4	VISCONDE	27,60	110,40
	ASSENTO DE VÁLVULA MOTOR	UND	8	ROCHESTER	10,35	82,80
	JG. REPARO CABEÇOTE PARCIAL	UND	1	PILOTO	37,95	37,95
	ENGRENAGEM RÉ EIXO PRINCIPAL	UND	1	EATON	1.299,50	1.299,50
	CRUZETA CARDAN	UND	3	SPICER	81,65	244,95
	EIXO DO GARFO 5A	UND	1	IRMA CESTARI	549,70	549,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 10 de 20

	BOMBA VÁCUO	UND	1	BOSCH	2.608,20	2.608,20
	TUCHO VÁLVULA MOTOR	UND	8	METAL LEVE	27,60	220,80
	CJ. ANEL SINCRONIZADOR	UND	1	EATON	453,10	453,10
	KIT BUCHA GARFO CÂMBIO	UND	1	ROCHESTER	113,85	113,85
	GARFO EMBREAGEM	UND	1	IMA	257,60	257,60
TOTAL LOTE 13					21.120,90	
LOTE 15 – PLACA DBS 5613 (VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13180 BASCULANTE)						
15	PALHETA LIMPADOR	UND	4	DYNA	121,90	487,60
	BRONZINA MANCAL 0,25	UND	6	METAL LEVE	86,25	517,50
	KIT MOTOR	UND	6	METAL LEVE	604,90	3.629,40
	BUCHA BIELA	UND	6	METAL LEVE	41,40	248,40
	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	UND	1	MWM	721,05	721,05
	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UND	1	MWM	102,35	102,35
	PARAFUSO CABEÇOTE	UND	4	RAIO	51,75	207,00
	TUBO CONJ. RETORNO	UND	1	MWM	438,15	438,15
	SUPORTE ALTERNADOR	UND	1	DIVERSOS	359,95	359,95
	BRONZINA BIELA	UND	6	METAL LEVE	136,85	821,10
	ENGRENAGEM ACIONAMENTO	UND	1	MIC	286,35	286,35
	TENSOR CORREIA	UND	1	DAYCO	716,45	716,45
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	121,90	243,80
	PARAFUSO CABEÇOTE	UND	7	RAIO	39,10	273,70
	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	VETORE	473,80	473,80
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UND	3	TECFIL	42,55	127,65
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	TECFIL	111,55	334,65
	TURBINA MOTOR	UND	1	GARRET	2.458,70	2.458,70
	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UND	1	SCHADEK	627,90	627,90
	JG. JUNTA INFERIOR	UND	1	SANTA CRUZ	1.145,40	1.145,40
	BIELA MOTOR	UND	2	MWM	450,80	901,60
	BALANCEADOR MASSA MOTOR	UND	1	MWM	1.790,55	1.790,55
TOTAL LOTE 15					16.913,05	
LOTE 16 – PLACA DBS-5614 (VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13180 BASCULANTE)						
16	SEMI EIXO	UND	2	REX	841,80	1.683,60
	CORREIA POLY	UND	1	CONTINENTAL	70,15	70,15
	COROA/PINHÃO	UND	1	REX	3.907,70	3.907,70
	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UND	2	REI	146,05	292,10
	ROLAMENTO PINHÃO	UND	1	FAG	358,80	358,80
	LUVA DESLIZANTE CARDAN DIANT.	UND	1	MECPAR	409,40	409,40
	GARFO REDUZIDA	UND	1	MIC	456,55	456,55
	PORCA AJUSTE COROA LD. INF.	UND	1	MIC	155,25	155,25
	RETENTOR PINHÃO GRANDE	UND	1	SABO	230,00	230,00
	TERMINAL YOKE CENTRAL	UND	1	MECPAR	327,75	327,75
	PORCA PINHÃO DIF.	UND	1	MIC	74,75	74,75
	TERMINAL YOKE DIFERENCIAL	UND	1	SPICER	348,45	348,45
	PORCA AJUSTE COROA L.E DIF.	UND	1	MIC	152,95	152,95
	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	UND	1	REX	2.204,55	2.204,55
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	121,90	243,80
	PONTEIRA DESLIZANTE CARDAN	UND	1	SPICER	349,60	349,60
	ROLAMENTO LATERAL COROA L. ESQ.	UND	1	TIMKEN	485,30	485,30
	ENGRENAGEM SOLAR DIFERENCIAL	UND	1	MAXGEAR	690,00	690,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	2	TECFIL	111,55	223,10
	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE DIF.	UND	1	TINKEM	395,60	395,60
	JG. ROLETE PLANETÁRIA	UND	4	MAXGEAR	50,60	202,40
	ROLAMENTO LATERAL DIF.	UND	1	TIMKEN	244,95	244,95
	PARAFUSO COROA DIF.	UND	12	MERITOR	24,15	289,80
	CRUZETA CARDAN	UND	3	SPICER	204,70	614,10
	ARRUELA ENCOSTO ENGRENAGEM PLANETÁRIA	UND	1	MAXGEAR	119,60	119,60
	CALÇO ESPAÇADOR ROLETE	UND	6	MAXGEAR	13,80	82,80
TOTAL LOTE 16					14.613,05	
LOTE 17 – PLACA DBS-5615 (VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13180 BASCULANTE)						
17	ENGRENAGEM 2ª LIVRE	UND	1	EATON	744,05	744,05
	ENGRENAGEM 5ª CÂMBIO 6 VEL.	UND	1	EATON	624,45	624,45
	TOMADA DE FORÇA PNEUMÁTICA	UND	1	TAKARADA	1.685,90	1.685,90
	VÁLVULA BOTÃO 3/2 VIAS	UND	1	KNORR	182,85	182,85
	RETENTOR CÂMBIO	UND	1	SABO	70,15	70,15
	CALÇO TRASEIRO ENTALHADO	UND	3	DIVERSOS	23,00	69,00
	EIXO PILOTO CÂMBIO	UND	1	EATON	1.841,15	1.841,15
	EIXO PILOTO	UND	1	EATON	1.428,30	1.428,30
	RETENTOR TRASEIRO CÂMBIO	UND	1	SABO	71,30	71,30
	ENGRENAGEM MNOTRIZ C/ EIXO	UND	1	EATON	970,60	970,60
	ENGRENAGEM 4ª CÂMBIO	UND	1	EATON	788,90	788,90
	CAPA SINCRONIZ. 1ª/2ª CÂMBIO	UND	2	EATON	371,45	742,90
	MORINGA LONGA CÂMBIO	UND	1	VETORE	395,60	395,60
	JG. JUNTA CÂMBIO	UND	1	SANTA CRUZ	102,35	102,35
	FILTRO DE AR MOTOR	UND	3	TECFIL	121,90	365,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 11 de 20

	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3ª E 4ª	UND	1	EATON	1.937,75	1.937,75
	ENGRENAGEM 4ª LIVRE CÂMBIO	UND	1	EATON	910,80	910,80
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UND	3	MANN	42,55	127,65
	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	UND	3	MANN	57,50	172,50
TOTAL LOTE 17					13.231,90	
LOTE 18 – PLACA DJL-2503 (MERCEDES BENZ/MICROÔNIBS INDUSCAR)						
18	BUCHA BIELA	UND	4	METAL LEVE	21,85	87,40
	POLIA ANTIV. MOTOR 2 CANAIS	UND	1	REI	715,30	715,30
	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	1	SPICER	312,80	312,80
	GUIA VARETA ÓLEO MOTOR	UND	1	RIOSULENSE	82,80	82,80
	POLIA BOMBA D'ÁGUA	UND	1	REI	331,20	331,20
	TURBINA MOTOR	UND	1	GARRET	2.032,05	2.032,05
	BIELA MOTOR TRAPEZOIDAL	UND	2	METAL LEVE	575,00	1.150,00
	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UND	1	REI	132,25	132,25
	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	101,20	202,40
	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	REI	220,80	441,60
	BRONZINA BIELA STD	UND	1	METAL LEVE	196,65	196,65
	VÁLVULA ESCAPE 45º TURBO	UND	4	TRW	31,05	124,20
	HÉLICE PLÁSTICA 9 PAS	UND	1	MODEFER	374,90	374,90
	EMBREAGEM VISCOSA HÉLICE	UND	1	MODEFER	773,95	773,95
	JG. JUNTA MOTOR COMPL.	UND	1	SANTA CRUZ	299,00	299,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	TECFIL	186,30	558,90
	BRONZINA MANCAL	UND	1	METAL LEVE	358,80	358,80
	FLEX. LUBR. TURBINA OLHAL/OLHAL	UND	1	IBTF	73,60	73,60
	JG. REP. CAIXA SATÉLITE C/ CRUZETA	UND	1	REX	1.097,10	1.097,10
	CHAVETA TRAVA VÁLVULA	UND	16	MIC	4,60	73,60
	BUCHA COMANDO STD	UND	1	METAL LEVE	101,20	101,20
	CORREIA VENTILADOR	UND	1	CONTINENTAL	78,20	78,20
	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	3	TECFIL	27,60	82,80
	KIT MOTOR	UND	4	METAL LEVE	488,75	1.955,00
	RETENTOR VÁLVULA ADMISSÃO	UND	4	SABO	10,35	41,40
	RETENTOR VÁLVULA ESCAPE	UND	4	SABO	11,50	46,00
	SEMI EIXO	UND	2	REX	415,15	830,30
	CORREIA MOTOR	UND	2	CONTINENTAL	87,40	174,80
	LUVA DESLIZANTE	UND	1	SPICER	287,50	287,50
	RETENTOR PINHÃO	UND	1	SABO	46,00	46,00
	ROLAMENTO TRASEIRO	UND	1	FAG	21,85	21,85
	VIRABREQUIM	UND	1			
	VÁLVULA ADMISSÃO 30º TURBO	UND	4	TRW	29,90	119,60
	CRUZETA CARDAN	UND	2	SPICER	89,70	179,40
	KIT EMBREAGEM	UND	1	LUK	1.876,80	1.876,80
TOTAL LOTE 18					15.259,35	
LOTE 20 – PLACA EHE-5603 (VOLKSWAGEN/ÔNIBUS 15190)						
20	TURBINA MOTOR	UND	1	GARRET	2.432,25	2.432,25
	COXIM DUTO FILTRO AR	UND	4	REI	32,20	128,80
	JG. JUNTA TURBINA	UND	1	SANTA CRUZ	37,95	37,95
	MANGUEIRA PURIFICADOR	UND	1	JAMAICA	503,70	503,70
	COLETOR ESCAPE CENTRAL	UND	1	BATATAIS	602,60	602,60
	PURIFICADOR AR	UND	1	RESERPLASTIC	727,95	727,95
	TERMINAL YOKE CÂMBIO	UND	1	SOROCARD	477,25	477,25
	JUNTA COLETOR ESCAP. C/ CHAPA	UND	6	SANTA CRUZ	17,25	103,50
	RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL	UND	1	SABO	50,60	50,60
	CURVA ESCAP.	UND	1	BATATAIS	779,70	779,70
	BORRACHA C/ ROLAMENTO 50MM	UND	2	REI	273,70	547,40
	JUNTA COLETOR ADMISSÃO	UND	6	SANTA CRUZ	13,80	82,80
	ABRAÇADEIRA TIPO T 151X160	UND	2	SUPRENS	82,80	165,60
	FILTRO AR	UND	2	TECFIL	121,90	243,80
	COLETOR ESCAPE PONTA	UND	1	BATATAIS	380,65	380,65
	RETENTOR FLANGE TRASEIRO CÂMBIO	UND	1	SABO	103,50	103,50
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	UND	2	MWM	42,55	85,10
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	2	MANN	111,55	223,10
	TERMINAL YOKE DIFERENCIAL	UND	1	MECPAR	476,10	476,10
	MANGUEIRA INTERCOOLER	UND	1	JAMAICA	677,35	677,35
	CRUZETA CARDAN	UND	3	SPICER	204,70	614,10
TOTAL LOTE 20					9.443,80	
LOTE 24 – PLACA FRH-9384 (VOLKSWAGEN/ÔNIBUS GRAMINI)						
24	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIF. L.E	UND	1	MAXGEAR	371,45	371,45
	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIF. L.D	UND	1	MAXGEAR	371,45	371,45
	ROLAMENTO VOLANTE	UND	1	FAG	19,55	19,55
	SEMI EIXO 39ESTRIA	UND	2	MERITOR	995,90	1.991,80
	PONTUVA CARDAN 16ESTRIA	UND	1	STHL	279,45	279,45
	PLACA TRAVA DIFERENCIAL	UND	1	MAXGEAR	799,25	799,25



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 12 de 20

	REDUZIDO					
	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	3.703,00	3.703,00
	ROLAMENTO PINHÃO	UND	1	TIMKEM	358,80	358,80
	BORRACHA C/ ROLAMENTO 50MM	UND	2	REI	273,70	547,40
	RETENTOR PINHÃO ENTRADA	UND	1	SABO	369,15	369,15
	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	1	VARGA	213,90	213,90
	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE DIF.	UND	1	TIMKEM	519,80	519,80
	ENGRENAGEM SOLAR DIFERENCIAL	UND	1	MAXGEAR	449,65	449,65
	RETENTOR FLANGE TRASEIRO CÂMBIO	UND	1	SABO	103,50	103,50
	GARFO EMBREAGEM S/ ROLETE	UND	1	IMA	177,10	177,10
	SERVO EMBREAGEM 83MM/FURO	UND	1	KNORR	1.067,20	1.067,20
	PARAFUSO COROA DIF.	UND	13	MERITOR	24,15	313,95
	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	1	SPICER	316,25	316,25
	LUVIA DESLIZANTE	UND	1	SPICER	556,60	556,60
	TERMINAL YOKE CÂMBIO	UND	1	SPICER	608,35	608,35
	ROLAMENTO PINHÃO DIANTEIRO	UND	1	TIMKEM	190,90	190,90
TOTAL LOTE 24					13.328,50	
LOTE 27 – PLACA ONB-5611 (FORD/CAMINHÃO CARGO 1319 COLETA DE LIXO)						
27	PLACA TRAVA DIFERENCIAL REDUZIDA	UND	1	MERITOR	611,80	611,80
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	MANN	270,25	810,75
	ROLAMENTO VOLANTE	UND	1	FAG	19,55	19,55
	EMBREAGAEM VISCOSA	UND	1	LUK	836,05	836,05
	SERVO EMBREAGEM	UND	1	KNORR	1.156,90	1.156,90
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	1	MANN	139,15	139,15
	PLANETÁRIA LD DIFERENCIAL	UND	1	MAXGEAR	358,80	358,80
	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	1	REI	182,85	182,85
	MANGUEIRA SUPERIOR INTERCOOLER	UND	1	JAMAICA	309,35	309,35
	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	VETORE	381,80	381,80
	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	1	VARGA	147,20	147,20
	TERMINAL YOKE DIFERENCIAL	UND	1	SPICER	594,55	594,55
	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UND	1	RESERPLASTIC	258,75	258,75
	SENSOR POSIÇÃO	UND	1	KOSTAL	247,25	247,25
	MANGUEIRA INTERCOOLER VERM. 4 ANEL	UND	1	JAMAICA	164,45	164,45
	MANGUEIRA INF. RADIADOR	UND	1	JAMAICA	453,10	453,10
	KIT EMBREAGEM	UND	1	EATON	2.534,60	2.534,60
	ENGRENAGEM SOLAR DIFERENCIAL	UND	1	MAXGEAR	690,00	690,00
	PONTEIRA DESLIANTE CARDAN C/ ROSCA	UND	1	MAXGEAR	327,75	327,75
	DEFLETOR RADIADOR PLÁSTICO	UND	1	RESERPLASTIC	296,70	296,70
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	10	VISCONDE	27,60	276,00
	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	REI	151,80	303,60
	FILTRO DE AR	UND	3	TEC FIL	120,75	362,25
	TERMINAL YOKE CÂMBIO	UND	1	SPICER	634,80	634,80
	PORCA LATERAL COROA DIF.	UND	1	MIC	1.284,55	1.284,55
	GARFO EMBREAGEM	UND	1	IMA	342,70	342,70
	COLUNA DIREÇÃO	UND	1	SPICER	1.147,70	1.147,70
	COMPRESSOR AR	UND	1	KNORR	3.101,55	3.101,55
	CRUZETA CARDAN	UND	3	SPICER	253,00	759,00
	FLEX. LUBRIF. TURBO	UND	1	IBTF	679,65	679,65
TOTAL LOTE 27					19.413,15	
LOTE 29 – PLACA DVT-6913 (MERCEDES BENZ/ÔNIBUS MARCOPOLO PARADISO)						
29	PARAFUSO ESTICADOR CUBO HÉLICE	UND	1	ROCHESTER	35,65	35,65
	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	3	MANN	81,65	244,95
	CORREIA POLY V GIR/ALT/BBA	UND	1	CONTINENTAL	201,25	201,25
	POLIA ALTERNADOR ESTRIADA	UND	1	POLITENS	311,65	311,65
	CANO LUBRIF. TURBINA	UND	1	ORIGINAL	66,70	66,70
	DEFLETOR RADIADOR	UND	1	RESERPLASTIC	649,75	649,75
	ESTICADOR CORREIA	UND	1	DAYCO	407,10	407,10
	CABO COMANDO ENGATE	UND	1	CABOVEL	997,05	997,05
	FILTRO DE AR	UND	3	TEC FIL	211,60	634,80
	CONJ. PONTUVA	UND	1	SPICER	1.652,55	1.652,55
	BORRACHA C/ ROLAMENTO 50MM	UND	2	REI	273,70	547,40
	COXIM DIANT/TRAS MOTOR	UND	2	REI	1.101,70	2.203,40
	JG. JUNTA RETIF. CABEÇOTE	UND	6	SANTA CRUZ	286,35	1.718,10
	KIT ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	UND	4	ROCHESTER	20,70	82,80
	CANO COMPRESSOR AR	UND	1	VANNUCI	419,75	419,75
	CANO D'ÁGUA CABEÇOTE RETO	UND	1	ROCHESTER	90,85	90,85
	TERMINAL YOKE DIFERENCIAL	UND	1	SPICER	494,50	494,50
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	10	VISCONDE	27,60	276,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 13 de 20

	MANGUEIRA SUPERIOR	UND	1	JAMAICA	267,95	267,95
	RADIADOR					
	CABO ENGATE E SEL. CÂMBIO	UND	1	CABOVEL	1.417,95	1.417,95
	MANGUEIRA FILTRO DE AR	UND	1	JAMAICA	446,20	446,20
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	MANN	82,80	248,40
					TOTAL LOTE 29	13.414,75
LOTE 31 – PLACA EPU-6919 (MERCEDES BENZ/ÔNIBUS MARCOPOLLO IDEALE)						
31	BUJÃO CARTER 20MM	UND	1	ROCHESTER	17,25	17,25
	TUBO BORRACHA LIG. TERM. P/ BOMBA ÁGUA	UND	1	JAMAICA	14,95	14,95
	ROLAMENTO PINHÃO	UND	1	FAG	382,95	382,95
	CORREIA POLY V	UND	1	CONTINENTAL	71,30	71,30
	CONJ. PONTE	UND	1	MEC PAR	1.652,55	1.652,55
	CÂNO LUBRIFICAÇÃO TURBINA	UND	1	JAVA	126,50	126,50
	JUNTA CARTER MOTOR	UND	1	SANTA CRUZ	165,60	165,60
	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	1	SANTA CRUZ	87,40	87,40
	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM SUPERIOR	UND	1	SKF	849,85	849,85
	RETENTOR PINHÃO INT.	UND	1	SABO	48,30	48,30
	SEMI EIXO	UND	1	REX	1.094,80	1.094,80
	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	UND	1	FAG	164,45	164,45
	COLA ULTRA BLACK 70GR	UND	2	ORBI	62,10	124,20
	RETENTOR PINHÃO EXT.	UND	1	SABO	69,00	69,00
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	4	VISCONDE	27,60	110,40
	POLIA BOMBA D'AGUA 8ESTRIAS 4 FUROS	UND	1	REI	272,55	272,55
	BOMBA D'AGUA	UND	1	VETORE	658,95	658,95
	ANEL BI-PARTIDO DIFERENCIAL	UND	1	DIVERSO	73,60	73,60
	ATUADOR HIDRÁULICO EMBREAGEM	UND	1	VARGA	2.189,60	2.189,60
	COROAPINHÃO	UND	1	REX	2.524,25	2.524,25
	REX CAIXA SATÉLITE	UND	1	MERITOR	7.584,25	7.584,25
					TOTAL LOTE 31	18.282,70
LOTE 34 – PLACA CLH-2044 (MERCEDES BENZ/ÔNIBUS 1313)						
34	ROLAMENTO CÂMBIO	UND	1	FAG	230,00	230,00
	VOLANTE MOTOR	UND	1	REX	690,00	690,00
	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	2	SANTA CRUZ	17,25	34,50
	RETENTOR MORINGA CÂMBIO	UND	1	SABO	9,20	9,20
	CABECOTE COMPRESSOR AR	UND	1	PILOTO	241,50	241,50
	ROLAMENTO DO CÂMBIO	UND	1	FAG	161,00	161,00
	ROLAMENTO CÂMBIO DIV.	UND	1	FAG	196,65	196,65
	COROAPINHÃO	UND	1	FAG	1.309,85	1.309,85
	RETENTOR PINHÃO	UND	1	SABO	43,70	43,70
	JUNTA SEMI EIXO	UND	2	SANTA CRUZ	6,90	13,80
	KIT COMPRESSOR AR	UND	1	PILOTO	381,80	381,80
	JG. JUNTA CÂMBIO	UND	1	SANTA CRUZ	11,50	11,50
	CARCAÇA DE EMBREAGEM CAIXA SECA	UND	1	VETORE	1.067,20	1.067,20
	VARETA VÁLVULA	UND	4	IRMA CESTARI	31,05	124,20
	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	UND	1	SANTA CRUZ	19,55	19,55
	EIXO COMANDO VÁLVULA	UND	1	REX	790,05	790,05
	REX CONTRA EIXO INTERMEDIÁRIO	UND	1	REX	616,40	616,40
	ROLAMENTOPONTA PINHÃO	UND	1	FAG	172,50	172,50
	SEMI EIXO ESQ/DIR	UND	2	REX	719,90	1.439,80
	RETENTOR FLANGE TRAS. CÂMBIO	UND	1	SABO	10,35	10,35
	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	1.504,20	1.504,20
	COLA SILICONE PRETA 50G	UND	2	ORBI	13,80	27,60
	REX EIXO ENTALHADO SECUNDÁRIO	UND	1	REX	736,00	736,00
	REX ENGRENAGEM 1A	UND	1	REX	537,05	537,05
	REPARO COMPLETO CAIXA SATÉLITE	UND	1	REX	926,90	926,90
	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	UND	2	TIMKEM	164,45	328,90
	ROLAMENTO GAIOLA CÂMBIO	UND	2	INA	60,95	121,90
	JUNTA TAMPA DISTRIB.	UND	1	SANTA CRUZ	26,45	26,45
	BRONZINA COMPRESSOR AR	UND	1	METAL LEVE	63,25	63,25
	RETENTOR TAMPA DISTRIB.	UND	1	SABO	67,85	67,85
	GARFO EMBREAGEM	UND	1	IMA	140,30	140,30
	TERMINAL EMBREAGEM	UND	2	IGK	33,35	66,70
	CALÇO AJUSTE PINHÃO 0.10	UND	2	ROCHESTER	2,30	4,60
	CALÇO AJUSTE PINHÃO 0.20	UND	4	ROCHESTER	3,45	13,80
	CALÇO AJUSTE PINHÃO 0.50	UND	2	ROCHESTER	3,45	6,90
	ROLAMENTO TRAS. VIRABREQUIM	UND	1	FAG	21,85	21,85
	BARRA ESTAB. CX. SECA	UND	1	NAKATA	169,05	169,05
	GUARDA PÓ ALAVANCA DA EMBREAGEM	UND	1	RESERPLASTIC	4,60	4,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 14 de 20

	CONJ. CHAPA DE EMBREAGEM	UND	1	ROCHESTER	49,45	49,45
	ROLAMENTO LATERAL COROA	UND	2	TIMKEM	133,40	266,80
TOTAL LOTE 34						12.647,70

ATA Nº 065/2018 – HEMAV COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP, CNPJ nº 12.420.999/0001-07, itens:

Lote	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
LOTE 3 – PLACA CLH-2026 (MERCEDES BENZ/ÔNIBUS 1318)						
3	SEMI EIXO LPO	UND	2	Gimaco	348,39	696,78
	ROLAMENTO PINHÃO	UND	1	Skf	379,13	379,13
	FLANGE DE ACOPLAMENTO CARDAN	UND	1	Mec Par	137,76	137,76
	PORCA CARDAN	UND	1	Gatti	30,74	30,74
	PONTEIRA DESLIZ.	UND	1	Mec Par	422,39	422,39
	ANEL ESPAÇADOR 15,7 PINHÃO	UND	1	Br	30,73	30,73
	BORRACHA SANFONADA CARDAN	UND	1	Rei	46,68	46,68
	RETENTOR PINHÃO	UND	1	Arca	43,26	43,26
	DEFLETOR ÓLEO SEMI EIXO	UND	2	Br	9,12	18,24
	DEFLETOR PINHÃO	UND	1	Br	6,83	6,83
	PORCA PINHÃO	UND	1	Gatti	38,70	38,70
	FLANGE CARDAN C/ ORELHA	UND	2	Mec Par	145,73	291,46
	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	UND	1	Moto Peças	1.912,68	1.912,68
	SUPORTE CARDAN MULTIREI 40MM	UND	1	Prol	281,21	281,21
	PARAFUSO CARDAN 10X30	UND	16	Zm	3,41	54,56
	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MB	UND	4	Vox	29,61	118,44
	FILTRO DIESEL ½ LITRO	UND	4	Vox	11,39	45,56
	FILTRO DE AR	UND	2	Vox	85,39	170,78
	ROLAMENTO PINHÃO GRANDE	UND	1	Skf	162,80	162,80
	LUVA DESLIZ.	UND	1	Mec Par	440,60	440,60
	KIT EMBREAGEM CHAPÉU CHINÊS	UND	1	Embremac	1.015,54	1.015,54
	COROA/PINHÃO 10X41 14MM	UND	1	Moto Peças	2.828,03	2.828,03
	ANEL BI-PARTIDO	UND	1	Br	72,86	72,86
	ROLAMENTO PONTA PINHÃO	UND	1	Skf	170,77	170,77
	PONTEIRA C/ ROSCA	UND	1	Mec Par	207,20	207,20
	ANEL PISTA ROLAMENTO CARDAN	UND	1	Gatti	28,46	28,46
	ROLAMENTO LAT. COROA	UND	2	Skf	132,07	264,14
	CRUZETA CARDAN	UND	3	Zm	348,39	696,78
TOTAL LOTE 3						10.169,08
LOTE 22 – PLACA FOE-5720 (VOLARE/MICROÔNIBUS V8 ON)						
22	CABO ENGATE COMANDO DE MARCHA	UND	1	Fania	571,86	571,86
	COTOVELO TUBO SAÍDA COMPRESSOR	UND	1	Confiança	197,69	197,69
	COROA/PINHÃO 27ESTRIAS	UND	1	M Peças	1.039,53	1.039,53
	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	1	Mec Par	302,11	302,11
	SENSOR PRESSÃO TUBULAÇÃO COMB.	UND	1	Java	565,30	565,30
	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	UND	1	M Peças	1.282,75	1.282,75
	BOMBA COMBUSTÍVEL	UND	1	Carter	253,22	253,22
	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	1	Universal	111,07	111,07
	TUBO SUPRIMENTO COMB.	UND	1	Java	439,81	439,81
	FILTRO LUBRIFICANTE ELETRÔNICO	UND	3	Vox	186,61	559,83
	FILTRO LUBRIFICANTE QUÍMICO	UND	3	Vox	156,61	469,83
	ANEL VEDAÇÃO PARAFUSO TAMPA VÁLVULA	UND	4	Br	4,44	17,76
	FILTRO DIESEL ELETRÔNICO	UND	3	Vox	92,19	276,57
	BOMBA COMBUSTÍVEL	UND	1	Carter	593,11	593,11
	SEMI EIXO	UND	2	Gimaco	600,89	1.201,78
	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UND	1	Reserplastic	145,50	145,50
	RETENTOR PINHÃO	UND	1	Arca	114,40	114,40
	COLUNA DIREÇÃO	UND	1	Sthal	1.094,05	1.094,05
	CABO ACELERADOR	UND	1	Fania	288,75	288,75
	LUVA DESLIZANTE	UND	1	Mec Par	277,65	277,65
	TERMINAL YOKE	UND	1	Mec Par	254,32	254,32
	VÁLVULA ANTI RETORNO TUB. COMB.	UND	1	Diverso	89,95	89,95
	TRAMBULADOR	UND	1	Diverso	520,87	520,87
	CABO COMANDO ALAVANCA CÂMBIO	UND	1	Fania	349,84	349,84
	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	Unibomas	571,86	571,86
TOTAL LOTE 22						11.484,00
LOTE 26 – PLACA FSG 6689 (AGRALE/CAMINHÃO 14000 6X2 TANQUE)						
26	TOMADA FORÇA DUPLA	UND	1	Ferrol	2.155,25	2.155,25
	CARDAN	UND	1	Diverso	727,47	727,47
	EIXO COMANDO VÁLVULA	UND	1	Aplic	1.591,55	1.591,55
	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UND	2	Prol	141,17	282,34
	TERMINAL YOKE CENTRAL	UND	1	Mec Par	257,29	257,29
	BOIA DO TANQUE	UND	1	Vdo	141,18	141,18



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 15 de 20

	FLANGE TOMADA DE FORÇA	UND	1	Gimaco	768,45	768,45
	VARETA VÁLVULA	UND	12	Aplic	28,47	341,64
	ENGRENAGEM ACIONAMENTO	UND	1	Aplic	283,48	283,48
	TENSOR CORREIA	UND	1	Rolt	709,25	709,25
	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UND	6	Universal	7,97	47,82
	POLIA VIRABREQUIM	UND	1	Umielan	1.681,48	1.681,48
	RETENTOR POLIA	UND	1	Arca	107,02	107,02
	COLA ULTRA BACK 70GR	UND	2	Hs	61,48	122,96
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	4	Radiex	27,33	109,32
	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UND	1	Reserplastic	148,00	148,00
	JUNTA CARTER MOTOR	UND	1	Universal	70,59	70,59
	CRUZETA CARDAN	UND	3	Zm	80,84	242,52
	TUCHO VÁLVULA MOTOR	UND	12	Aplic	27,33	327,96
	JUNTA TAMPA DISTRIB. TRAS.	UND	1	Universal	76,28	76,28
TOTAL LOTE 26						10.191,95
LOTE 28 – PLACA DJP-9852 (MERCEDES BENZ/MICROÔNIBUS)						
28	COLETOR ESCAP.	UND	1	Batatais	483,77	483,77
	CONJ. HIDROVÁCUO 270MM	UND	1	Bosch	1.019,93	1.019,93
	KIT EMBREAGEM	UND	1	Embramac	1.907,21	1.907,21
	BUCHA COMANDO	UND	1	Ks	75,79	75,79
	CREMALHEIRA 159 DENTEES	UND	1	Autimpex	372,30	372,30
	COLA ULTRA BACK 70GR	UND	2	Hs	60,19	120,38
	CABEÇOTE MOTOR COMPLETO	UND	1	Auto Linea	4.455,37	4.455,37
	BOMBA ÓLEO MOTOR	UND	1	Unibombas	511,63	511,63
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	4	Radiex	26,75	107,00
	PISTÃO C/ ANEL	UND	4	Ks	443,64	1.774,56
	BRONZINA BIELA STD	UND	4	Ks	36,78	147,12
	BRONZINA MANCAL STD	UND	1	Ks	260,83	260,83
	BUCHA BIELA	UND	4	Ks	18,94	75,76
	JG. JUNTA MOTOR/ RET.	UND	1	Universal	869,45	869,45
	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	UND	1	Confiança	176,10	176,10
	BUCHA PARAFUSO TAMPA VÁLVULA	UND	4	Br	4,45	17,80
TOTAL LOTE 28						12.375,00
LOTE 30 – PLACA ECM-6586 (MERCEDES BENS/ÔNIBUS MARCOPOLLO TORINO)						
30	MANGUEIRA FILTRO AR	UND	1	Confiança	282,36	282,36
	VARETA VÁLVULA MOTOR	UND	12	Aplic	31,88	382,56
	HÉLICE PLÁSTICA 7 PAS	UND	1	Valpec	1.003,07	1.003,07
	JG. JUNTA RETIF. CABEÇOTE NC/ RET.	UND	1	Universal	895,96	895,96
	FLANGE ACOPLAMENTO HÉLICE	UND	1	Br	637,53	637,53
	DEFLETOR RADIADOR	UND	1	Br	643,22	643,22
	CANO INJETOR MOTOR	UND	4	Java	31,88	127,52
	MANGUEIRA RETORNO TURBINA	UND	1	Confiança	46,68	46,68
	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	Ipab	486,12	972,24
	FILTRO AR INTERNO	UND	3	Vox	209,48	628,44
	CORREIA POLY V	UND	2	Gates	70,59	141,18
	FILTRO DE AR INTERNO	UND	3	Vox	136,62	409,86
	CILINDRO FREIO MOTOR	UND	1	Farj	623,88	623,88
	BRONZINA BIELA STD	UND	1	Ks	537,34	537,34
	TUCHO VÁLVULA MOTOR	UND	12	Aplic	107,02	1.284,24
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	Vox	125,23	375,69
	BALANCEIRO VÁLVULA MOTOR	UND	3	Br	69,45	208,35
	FLEX COMPRESSOR BOMBA D'ÁGUA	UND	1	Ibtf	191,27	191,27
	MANGUEIRA BOCAL ÓLEO MOTOR	UND	1	Confiança	280,34	280,34
	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	3	Vox	81,87	245,61
	KIT EMBREAGEM	UND	1	Embramac	2.649,42	2.649,42
TOTAL LOTE 30						12.566,76

ATA Nº 066/2018 – VANESSA APARECIDA TIOSSI - EPP, CNPJ nº 16.643.466/0001-45,
itens:

Lote	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	V. Unitário	V. Total
LOTE 14 – PLACA DBS 5609 (VOLARE/ÔNIBUS A8 ON)						
14	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UND	1	BEUH	148,00	148,00
	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	URBA	415,55	415,55
	CANO RETORNO COMBUSTÍVEL	UND	1	JAVA	313,08	313,08
	FILTRO DE AR INT.	UND	2	TURBO	68,31	136,62
	VOLANTE MOTOR C/ VISCO	UND	1	ORIGINAL	3.030,68	3.030,68
	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UND	1	REI	141,17	141,17
	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	3	TURBO	80,83	242,49
	CORREIA POLY V	UND	1	GATES	135,48	135,48
	EXAUSTOR COM BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	ORIGINAL	1.468,66	1.468,66
	PALHETA LIMPADOR	UND	4	GRANERO	42,12	168,48
	JUNTA TAMPA VÁLVULA BORRACHA	UND	4	SPAAL	7,96	31,84
	BALANCIM VÁLVULA CURTO AD/ESCAP	UND	4	DIV	45,55	182,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 16 de 20

	BALANCIN VÁLVULA LONGO ADM.	UND	4	DIV	45,55	182,20
	PARAFUSO CABEÇOTE	UND	4	ZM	37,58	150,32
	FILTRO DE AR	UND	2	TURBO	94,49	188,98
	AUTOCORROSIVO P/ RADIADOR	LT	4	RADIEX	27,32	109,28
	CRUZETA CARDAN	UND	3	ZM	80,83	242,49
	KIT EMBREAGEM	UND	1	LUK	1.469,80	1.469,80
	FILTRO COMBUSTIVEL COM SENSOR	UND	4	TURBO	55,79	223,16
TOTAL LOTE 14						8.980,48
LOTE 19 – PLACA EHE-5802 (VOLKSWAGEN/ÔNIBUS 15190)						
19	JG. JUNTA RETIF. CABEÇOTE 2 CILINDRO	UND	2	SPAAL	315,35	630,70
	POLIA VIRABREQUIM	UND	1	UMIELAN	1.736,20	1.736,20
	SINCRONIZADOR 2A/3A ESTRIA GROSSA	UND	1	WEST	1.641,60	1.641,60
	SINCRONIZADOR 3A/4A ESTRIA GROSSA	UND	1	WEST	1.641,60	1.641,60
	JG. JUNTA CÂMBIO CLARK	UND	1	UNIVERSAL	33,00	33,00
	MANGUEIRA RESERV. TERMOSTÁTICO	UND	1	JAHU	55,75	55,75
	MANGUEIRA SUP. RADIADOR	UND	1	JAHU	67,15	67,15
	TENSOR CORREIA	UND	1	NITRON	709,25	709,25
	PARAFUSO CABEÇOTE	UND	5	DIV	38,70	193,50
	CORREIA POLY V GIR/ACD	UND	1	GATES	88,80	88,80
	RESERVATÓRIO ÁGUA C/ TAMPA CANO LONGO	UND	1	RESERPLASTIC	137,85	137,85
	RETENTOR POLIA	UND	1	SABO	107,00	107,00
	TRAVA CÂMBIO	UND	1	DIV	187,85	187,85
	COLA ULTRA BLACK 70GR	UND	2	ORBI	61,40	122,80
	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	URBA	469,00	469,00
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	8	VISCONDE	27,30	218,40
	CORREIA MOTOR	UND	1	GATES	83,05	83,05
	CJ. TERMOSTATO	UND	1	M T E	554,45	554,45
	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	UND	1	JAHU	112,65	112,65
	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO TRASEIRA	UND	1	SPAAL	76,40	76,40
TOTAL LOTE 19						8.867,00
LOTE 21 – PLACA FHG-7630 (AGRALE/CAMINHÃO 14000 6X2 TANQUE)						
21	PORCA FLANGE CÂMBIO	UND	1	DIV	67,17	67,17
	PONTEIRA DESLIZANTE	UND	1	MERITOR	309,67	309,67
	TERMINAL YOKE CENTRAL	UND	1	MERITOR	257,30	257,30
	BOIA DO TANQUE	UND	1	INDEBRAS	141,17	141,17
	SENSOR POSIÇÃO	UND	1	MARILIA	244,77	244,77
	TOMADA DE FORÇA	UND	1	FERROL	1.729,28	1.729,28
	BOMBA HIDRÁULICA	UND	1	FERROL	1.177,21	1.177,21
	LUVA DESLIZANTE	UND	1	MERITOR	199,24	199,24
	FILTRO DE AR	UND	3	TURBO	120,68	362,04
	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	3	TURBO	42,12	126,36
	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	3	TURBO	110,43	331,29
	ANTICORROSIVO P/ RADIADOR	LT	6	RADIEX	27,32	163,92
	TERMINAL YOKE DIFERENCIAL	UND	1	SOROCARD	560,14	560,14
	FLANGE ACOPLAMENTO	UND	1	SOROCARD	146,86	146,86
	BORRACHA S/ ROLAMENTO 40 MM	UND	2	REI	21,72	43,44
	CRUZETA CARDAN	UND	2	STHAL	158,25	316,50
	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UND	1	RESERPLASTIC	95,63	95,63
TOTAL LOTE 21						6.271,99
LOTE 23 – PLACA FOE-5725 (VOLARE/MICROÔNIBUS V8 ON)						
23	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	1	CONTROIL	168,50	168,50
	GARFO EMBREAGEM C/ ROLETE	UND	1	FLAUS	387,09	387,09
	RETENTOR CÂMBIO	UND	1	ARCA	51,23	51,23
	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	1	CONTROIL	113,85	113,85
	ROLAMENTO VOLANTE	UND	1	FAG	36,43	36,43
	LAMELA DO CONJUNTO SINCRONIZADOR	UND	4	PATRAL	29,65	118,60
	MOLA EMBOLO 1ª/2ª/3ª/4ª/RÉ	UND	9	PATRAL	4,55	40,95
	ANEL TRAVA EIXO SECUNDÁRIO	UND	1	PATRAL	13,66	13,66
	ARRUELA ENCOSTO CÂMBIO	UND	1	PATRAL	46,68	46,68
	BUCHA ESPAÇADORA CÂMBIO	UND	1	PATRAL	125,23	125,23
	RETENTOR FLANGE TRASEIRO CÂMBIO	UND	1	SABO	54,65	54,65
	ANEL SINCRONIZADO 1ª/4ª	UND	1	RCN	511,12	511,12
	KIT EMBREAGEM	UND	1	EATON	1.518,61	1.518,61
	CARCAÇA VOLANTE	UND	1	VETORE	1.046,33	1.046,33
	JG. JUNTA CÂMBIO	UND	1	UNIVERSAL	33,02	33,02
	PINO GARFO 5ª/RÉ	UND	1	DIV	95,63	95,63
	ENGRENAGEM 5ª EIXO PRINCIPAL	UND	1	KL	432,63	432,63



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 17 de 20

	ATUADOR GARFO EMBREAGEM	UND	2	SKF	86,53	173,06
TOTAL LOTE 23						4.967,27
LOTE 25 – PLACA FSF-3290 (INTERNATIONAL/CAMINHÃO 4400P7 6X4 BASCULANTE)						
25	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	1	ATE	3.529,35	3.529,35
	CARDAN CAÇAMBA COMPLETO	UND	1	REI	794,67	794,67
	FILTRO DIESEL C/ CABEÇOTE	UND	4	TURBO	264,13	1.056,52
	FILTRO COMBUSTIVEL ELETÔNICO	UND	4	TURBO	110,44	441,76
	TOMADA FORÇA CX ZF	UND	1	FERROL	2.610,50	2.610,50
TOTAL LOTE 25						8.432,80
LOTE 32 – PLACA EJZ-8605 (MERCEDES BENZ/ÔNIBUS MARCOPOLLO IDEALE)						
32	ABRAÇADEIRA C/ CANAL	UND	2	MASTRA	93,35	186,70
	S/REF.BUJÃO ESCAP					
	GARFO CÂMBIO 5ª MARCHA	UND	1	CESTARI	259,57	259,57
	ARRUELA AJUSTE 3,40MM	UND	1	DIV	91,08	91,08
	TUBO SAIDA MOTOR REBAIXADO	UND	1	MASTRA	225,42	225,42
	JG. JUNTA CÂMBIO	UND	1	UNIVERSAL	231,12	231,12
	ROLAMENTO PONTA EIXO ENTALHADO	UND	1	TIMKEN	133,20	133,20
	ENGRENAGEM RÉ	UND	1	KL	2.020,24	2.020,24
	ANEL BI-PARTIDO	UND	1	DIV	137,76	137,76
	ROLAMENTO GAIOLA CÂMBIO	UND	1	TIMKEN	46,68	46,68
	ROLAMENTO CÂMBIO	UND	1	TIMKEN	367,74	367,74
	LUVA ENGATE CÂMBIO	UND	3	KL	372,28	1.116,84
	ANEL SINCRONIZAÇÃO CÂMBIO	UND	2	RCN	481,58	963,16
	ARRUELA AJUSTE MORINGA CÂMBIO	UND	2	DIV	91,08	182,16
	EIXO GARFO RÉ CÂMBIO	UND	1	CESTARI	446,29	446,29
	EIXO PILOTO 21 DENTES	UND	1	KL	910,80	910,80
	ARRUELA AJUSTE 3,0MM	UND	1	DIV	67,17	67,17
	CJ. TUBO ENCHIMENTO ÓLEO	UND	1	JAHU	627,62	627,62
	GARFO RÉ CÂMBIO	UND	1	CESTARI	203,79	203,79
	SILENCIOSO ESCAPE SIST. ORIGINAL	UND	1	MASTRA	909,66	909,66
TOTAL LOTE 32						9.127,00
LOTE 33 – PLACA BFY-3261 (MERCEDES BENS/SPRINTER/MICROÔNIBUS)						
33	HASTE REGULAGEM PEDAL EMBREAGEM	UND	1	DIV	69,45	69,45
	BUJÃO CARTER	UND	1	DIV	11,38	11,38
	HÉLICE MOTOR	UND	1	I CORREIA	255,02	255,02
	CANO RETORNO COMBUSTIVEL	UND	1	DIV	313,09	313,09
	EIXO COMANDO VÁLVULA	UND	1	APLIC	1.010,98	1.010,98
	KIT MOTOR	UND	4	MAHLE	338,14	1.352,56
	BRONZINA MANCAL STD	UND	4	MAHLE	48,96	195,84
	GARFO EMBREAGEM	UND	1	TOTA	86,52	86,52
	CABO ACELERADOR	UND	1	FANIA	109,29	109,29
	COROA/PINHÃO	UND	1	KL	1.289,92	1.289,92
	EMBREAGEM VISCOSA	UND	1	MBU	409,86	409,86
	CORREIA SINCRON.	UND	1	GATES	77,40	77,40
	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	1	AMPRI	987,08	987,08
	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	REI	137,76	275,52
	BOMBA VÁCUO	UND	1	ORIGINAL	1.427,66	1.427,66
	CHAVE SETA	UND	1	MARILIA	455,40	455,40
	KIT EMBREAGEM	UND	1	LUK	1.029,20	1.029,20
	BUCHA COMANDO	UND	4	MAHLE	33,02	132,08
TOTAL LOTE 33						9.488,25

Valentim Gentil/SP, 23 de agosto de 2018.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 18 de 20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 076/2018 - Pregão Presencial nº 056/2018

Órgão Gerenciador: Município de Valentim Gentil.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, para atender demanda do Serviço Público Municipal de Valentim Gentil.

Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

ATA Nº 067/2018 – IRMÃOS MELLO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 07.529.641/0001-87, itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/MARCA	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR INTERNO 1/2 Marca: DURIN	UND	200	0,99	198,00
2	ADAPTADOR INTERNO 3/4 Marca: DURIN	UND	200	1,10	220,00
3	ADESIVO PVC 175G Marca: TIGRE	UND	180	14,70	2.646,00
4	ADESIVO PVC BISNAGA 75G Marca: TIGRE	UND	180	6,20	1.116,00
5	ARAME RECOZIDO TORCIDO Marca: GERDAU	KG	200	11,00	2.200,00
6	ARGAMASSA INTERNA 20KG Marca: PORTOKOLL	SC	100	8,50	850,00
7	ARGAMASSA 20KG SOBREPOSIÇÃO Marca: PORTOKOLL	SC	100	25,20	2.520,00
8	ASSENTO SANITÁRIO SOFT BRANCO Marca: DURIN	UND	60	23,10	1.386,00
9	BARRA DE FERRO P/ CONSTRUÇÃO 1/4 Marca: GERDAU	UND	300	15,85	4.755,00
10	BARRA DE FERRO P/ CONSTRUÇÃO 3/16 Marca: GERDAU	UND	300	8,20	2.460,00
11	BARRA DE FERRO P/ CONSTRUÇÃO 3/8 Marca: GERDAU	UND	300	36,90	11.070,00
12	BARRA DE FERRO P/ CONSTRUÇÃO 5/16 Marca: GERDAU	UND	300	25,10	7.530,00
13	BASE VÁLVULA DE DESCARGA Marca: DOCOL	UND	30	95,00	2.850,00
14	CAIXA 4X2 PLÁSTICA AMARELA Marca: CANAL	UND	150	0,75	112,50
15	CAL HIDRATADA 20 KG Marca: ITAU	SC	500	10,00	5.000,00
16	CANALETA SISTEM X C/ DUPLA FACE BRANCA Marca: ILUMI	UND	200	8,00	1.600,00
17	CHUVEIRO DUCHA MULT 4T 5450 127V Marca: FAME	UND	40	54,00	2.160,00
18	CHUVEIRO DUCHA MULT 4T 5450W 220V Marca: FAME	UND	40	54,00	2.160,00
19	CIMENTO CP32 50 KG Marca: GOIAS	SC	1000	26,00	26.000,00
20	CONJUNTO VEDAÇÃO P/ TELHA 5/16 Marca: KIT MOVEIS	UND	3000	0,10	300,00
21	CORANTE XADREZ LIQ. VERMELHO Marca: XADREZ	UND	200	3,20	640,00
22	CAIXA DESCARGA BRANCA S/ ENGATE Marca: ASTRA	UND	80	28,00	2.240,00
23	DESEMPENADEIRA AÇO LISA C/ CABO PLÁSTICO Marca: CORTAG	UND	30	11,00	330,00
24	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO Marca: NORTON	UND	80	32,00	2.560,00
25	DOBRADIÇA FERRO LO 3.1/2 C/ANEL 11421 Marca: ISERO	UND	50	12,00	600,00
26	ELETRODO CORRUGADO PVC 25MM Marca: POLIPLASTICO	MT	300	1,20	360,00
27	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X40CM Marca: TIGRE	UND	200	4,10	820,00
28	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X50CM Marca: TIGRE	UND	200	6,50	1.300,00
29	FECHADURA BANHEIRO Marca: ALIANÇA	UND	30	40,00	1.200,00
30	FECHADURA INTERNA Marca: ALIANÇA	PC	30	40,00	1.200,00
31	FECHADURA EXTERNA 1011 AV Marca: ALIANÇA	UND	120	41,00	4.920,00
32	FITA CREPE 50MM X 50M Marca: TIGRE	UND	400	9,00	3.600,00
33	FITA ISOLANTE 19X20M Marca: TIGRE	UND	300	5,50	1.650,00
34	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M Marca: TIGRE	UND	150	11,00	1.650,00
35	FUNDO REPARADOR PAREDE BASE AGUA 18L Marca: CORAL	LTA	100	190,00	19.000,00
36	JOELHO 90 DS BCH LT 25MMX 1/2 Marca: PLASTILIT	UND	250	4,50	1.125,00
37	JOELHO 90 SOLD 25MM Marca: PLASTILIT	UND	250	0,50	125,00
38	JOELHO ESGOTO 45X100 Marca: PLASTILIT	UND	50	6,40	320,00
39	JOELHO ESGOTO 90X100 Marca: PLASTILIT	UND	100	6,30	630,00
40	LIXA D'AGUA GR 220 Marca: NORTON	UND	300	1,80	540,00
41	LIXA D'AGUA GR 120 Marca: NORTON	UND	300	1,80	540,00
42	LIXA D'AGUA GR 180 Marca: NORTON	UND	300	1,70	510,00
43	LONA PRETA 4X100MT Marca: NORTENE	MT	500	0,75	375,00
44	LUVA L/R SD BCH LT 25MMX3/4 Marca: PLASTILIT	UND	90	4,90	441,00
45	LUVA L/R SD BCH LT 25MMX1/2 Marca: PLASTILIT	UND	90	4,30	387,00
46	LUVA SOLD 20MM Marca: PLASTILIT	UND	90	0,80	72,00
47	LUVA SOLD 25MM Marca: PLASTILIT	UND	90	0,65	58,50
48	LUVA SOLD CORRER 25MM Marca: PLASTILIT	UND	90	11,50	1.035,00
49	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA Marca: DURIN	MT	600	3,00	1.800,00
50	PARAFUSO SEXTAVADO 3/16 X 50MM C/B Nº 8 Marca: JAPI	UND	500	3,50	1.750,00
51	PARAFUSO TELHA 5/16 X 110 Marca: KIT MOVEIS	UND	500	0,45	225,00
52	PINCEL 395X1.1/2 Marca: ATLAS	UND	80	4,00	320,00
53	PINCEL 395X2 Marca: ATLAS	UND	80	5,90	472,00
54	PINCEL 445X4 Marca: ATLAS	UND	80	11,50	920,00
55	PLUG C/ ROSCA 1/2 Marca: ATLAS	UND	150	0,50	75,00
56	PORTA LAMINADA 70CM Marca: RIOBRAS	UND	30	230,00	6.900,00
57	PORTA LAMINADA 80CM Marca: RIOBRAS	UND	30	230,00	6.900,00
58	PORTA MADEIRA ENCARB. 2.10X0,70 Marca: ART PORTAS	UND	50	135,00	6.750,00
59	PORTA MADEIRA ENCARB. 2.10X0,80 Marca: ART PORTAS	UND	30	135,00	4.050,00
60	PREGO 18 X 27 Marca: GERDAU	KG	90	9,90	891,00
61	PREGO 19 X 36 Marca: GERADU	UND	90	9,50	855,00
62	REJUNTE Marca: PORTOKOLL	KG	100	3,60	360,00
63	REMOVEDOR PASTOSO 900ML Marca: ANJO	UND	80	30,00	2.400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 19 de 20

64	ROLO DE LÃ 1000 23CM Marca: ATLAS	UND	120	20,00	2.400,00
65	ROLO DE PINTURA ANTIGOTA 15CM Marca: ATLAS	UND	120	15,80	1.896,00
66	ROLO DE PINTURA ANTIGOTA 9CM Marca: ATLAS	UND	120	8,90	1.068,00
67	ROLO DE PINTURA DE LÃ NATURAL 15CM Marca: ATLAS	UND	120	12,90	1.548,00
68	ROLO DE PINTURA DE LÃ NATURAL 9CM Marca: ATLAS	UND	120	7,80	936,00
69	ROLO LÃ ANTI GOTA 23CM Marca: ATLAS	UND	120	17,00	2.040,00
70	SIFÃO DUPLO SANFONADO Marca: ASTRA	UND	150	18,90	2.835,00
71	SIFÃO SANFONADO Marca: TIGRE	UN	80	6,50	520,00
72	SIKATOP 100 Marca: SIKA	CX	50	43,80	2.190,00
73	SILICONE USO GERAL 3000G Marca: TEKBOND	UND	250	14,00	3.500,00
74	SUPORTE P/ROLO TIPO GAIOLA 23CM Marca: ATLAS	UND	150	5,50	825,00
75	TE 90 SOLD 20MM Marca: PLASTILIT	UND	100	0,90	90,00
76	TE 90 SOLD 25MM Marca: PLASTILIT	UND	100	0,80	80,00
77	TE ESGOTO 100X100 Marca: PLASTILIT	UND	50	8,90	445,00
78	TE INTERNO 1/2 Marca: DURIN	UND	100	2,50	250,00
79	TE INTERNO 3/4 Marca: DURIN	UND	100	2,40	240,00
80	TELHA FIBROCIMENTO 2.13X1.10MX5MM Marca: ETERNIT	UND	50	39,00	1.950,00
81	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM Marca: ETERNIT	UND	50	15,90	795,00
82	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X1.10X5MM Marca: ETERNIT	UND	50	44,50	2.225,00
83	TELHA FIBROCIMENTO 3.05X1.10MX6MM Marca: ETERNIT	UND	50	69,00	3.450,00
84	TELHA FIBROCIMENTO 3.66X1.10MX6MM Marca: ETERNIT	UND	50	84,00	4.200,00
85	TIJOLO 8 FUIROS 09 X 19 X 19 Marca: OURO VERDE	PC	40000	0,58	23.200,00
86	TIJOLO MAQUINADO Marca: PROVIDENCIA	PC	20000	0,37	7.400,00
87	TINTA SPRAY 400ML Marca: CHEMICOLOR	UND	200	14,90	2.980,00
88	TORNEIRA BÓIA 1/2 E 3/4 ALUMINIO Marca: ASTRA	UND	30	10,90	327,00
89	TORNEIRA COZINHA B.MÓVEL Marca: DURIN	UND	20	52,00	1.040,00
90	TORNEIRA ESFERA 3/4 Marca: JAPI	UND	30	15,90	477,00
91	TORNEIRA LAVATÓRIO Marca: DURIN	UND	30	49,00	1.470,00
92	TORNEIRA PRETA C/ BICO 3/4 Marca: DURIN	UND	30	5,00	150,00
93	TUBO ESGOTO 50MM Marca: PLASTILIT	UND	300	17,46	5.238,00
94	TUBO ESGOTO 100 MM Marca: PLASTILIT	UND	600	27,69	16.614,00
95	TUBO ESGOTO 150MM Marca: PLASTILIT	UND	180	79,69	14.344,20
96	TUBO ESGOTO 40MM Marca: PLASTILIT	UND	150	11,03	1.654,50
97	TUBO ESGOTO 75 MM Marca: PLASTILIT	UND	180	24,03	4.325,40
98	TUBO SOLD. 25MM Marca: PLASTILIT	UND	800	8,08	6.464,00
99	TUBO SOLD. 32MM Marca: PLASTILIT	UND	300	21,14	6.342,00
100	TUBO SOLD. 40MM Marca: PLASTILIT	UND	120	32,08	3.849,60
101	TUBO SOLD. 50MM Marca: PLASTILIT	UND	300	30,57	9.171,00
102	UNIÃO INTERNA 1/2 Marca: DURIN	UND	100	0,80	80,00
103	UNIÃO INTERNA 3/4 Marca: DURIN	UND	100	1,00	100,00
104	VÁLVULA LAVATÓRIO Marca: ASTRA	UND	50	3,20	160,00
105	VÁLVULA P/ PIA CROMADA Marca: ASTRA	UND	60	5,90	354,00

Valentim Gentil/SP, 24 de agosto de 2018.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Ano III | Edição nº 603

Página 20 de 20

Homologação / Adjudicação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 077/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

O Município de Valentim Gentil comunica aos interessados a adjudicação e a homologação do processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto o o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR PARA ATENDER DEMANDA DO SETOR DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL, em favor das empresas: SÓQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA, itens: 11 (R\$ 15,26) e 89 (R\$ 21,89); CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI, itens: 1 (R\$ 9,45), 2 (R\$ 9,45), 3 (R\$ 9,45), 4 (R\$ 9,45), 5 (R\$ 9,45), 6 (R\$ 13,23), 10 (R\$ 6,64), 13 (R\$ 1,41), 14 (R\$ 1,40), 15 (R\$ 1,40), 16 (R\$ 1,40), 24 (R\$ 1,32), 25 (R\$ 1,78), 29 (R\$ 2,30), 30 (R\$ 7,38), 31 (R\$ 4,50) e 90 (R\$ 0,68); LIDIANE CRISTINE MOREIRA – EPP, itens: 9 (R\$ 92,00), 19 (R\$ 24,44), 22 (R\$ 1,33), 23 (R\$ 19,74), 32 (R\$ 1,60), 33 (R\$ 1,50), 34 (R\$ 1,40), 47 (R\$ 9,85), 56 (R\$ 119,50), 60 (R\$ 42,60), 64 (R\$ 0,68), 70 (R\$ 4,00) e 72 (R\$ 3,99); MAMED COMERCIAL LTDA – EPP, itens: 35 (R\$ 14,05), 37 (R\$ 5,35), 38 (R\$ 3,52), 40 (R\$ 4,75), 61 (R\$ 39,10), 80 (R\$ 1,10) e 84 (R\$ 0,59); VILLA MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME, itens 21 (R\$ 2,07), 28 (R\$ 47,00), 48 (R\$ 52,77), 49 (R\$ 52,77), 52 (R\$ 52,23), 62 (R\$ 0,66), 66 (R\$ 3,97), 67 (R\$ 3,97), 69 (R\$ 3,97), 71 (R\$ 3,97), 73 (R\$ 6,32), 74 (6,32%), 75 (R\$ 6,32), 76 (R\$ 7,69), 77 (R\$ 7,69), 81 (R\$ 1,18), 82 (R\$ 1,15), 83 (R\$ 1,15) e 88 (R\$ 0,90); TETHI COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI – ME, itens: 41 (R\$ 4,00) e 42 (R\$ 1,10); MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MÉDICOS LIMITADA, itens: 7 (R\$ 4,00), 8 (R\$ 96,82), 12 (R\$ 1,65), 17 (R\$ 0,99), 18 (R\$ 3,56), 20 (R\$ 3,42), 26 (R\$ 1,38), 27 (R\$ 11,34), 36 (R\$ 1,09), 43 (R\$ 0,99), 44 (R\$ 0,99), 45 (R\$ 0,99), 46 (R\$ 0,99), 50 (R\$ 51,80), 51 (R\$ 51,80), 53 (R\$ 51,80), 54 (R\$ 51,80), 55 (R\$ 80,14), 57 (R\$ 0,71), 58 (R\$ 0,20), 59 (R\$ 18,55), 63 (R\$ 0,67), 65 (R\$ 3,99), 68 (R\$ 3,99), 78 (R\$ 1,15), 79 (R\$ 1,15), 85 (R\$ 0,67), 86 (R\$ 0,70) e 87 (R\$ 0,68). O item foi 39 foi deserto. Fica a referida empresa convocada para assinar a respectiva ata de registro de preços no prazo de

5 (cinco) dias úteis, contidos desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666, de 1993.

Valentim Gentil/SP, 27 de agosto de 2018.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal